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Ii I Ref. nr.bJLf 2022 DtD0 !f!j/2022 
il-----~-----------------------------

1

1iBazuar ne ve~I dimin e dekanit te Fakultetit te Shkencave Kompjuterike te dates 29/07/2022. 

1
ikomisioni per zgjedhjen e angazhimit te stafit akademik ne FSHK, te paraqitur ne konkursin ref. 
i[nr. 01/1125 te dates 12/07/2022, i: 

Ii 
!I 
11 

11 

PROPOZON 

11 

1

11Keshillit te FSjHK, qe te miratoje kete propozim: 
II 
ti 

IKandidatj Msc.I Valmir Sallahu nuk propozohet per tendet ne konkurs 

!I A I. 
Ii rsye~im: 
II Kandidati/ja Valmir Sallahu ne kerkesen e tij, ,nuk specifikon lende te caktuara, kurse ne 
i anen tj~ter kandidatet qe ve9se jane pranuar mbulojne me mire lendet e konkursit. 

i Komisioni petj pranimin e stafit akademik: 

1. Prof. A.soc. Dr. Artan Dermaku 

2. Prof. ~soc. Dr. Basri Ahmedi 

3. Prof. Asoc. Dr. Ragmi Mustafa 
I 
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11 

-Kanqidati/ja Mr Shkurte Morina eshte propozuar ne Fakultetin Ekonomik. 
-Kan1idati/ja Ivlr Florim Hyseni nuk eshte propozuar asistent ne Fakultetin e Shkencave 
Kom~juterike sepse nuk i ploteson kushtet sipas konkursit te shpallur nga UKZ. 
-Kan~idati/ja PhD( c) Hysnije Ismajli nuk eshte propozuar asistente ne Fakultetin e 
Shke cave Kompjuterike sepse nuk i ploteson kushtet sipas konkursit te shpallur nga UKZ. 
-Kan idati/ja Mr Erjona Huruglica nuk eshte propozuar asistent ne Fakultetin e Shkencave 
Korn iuterike sepse nuk i ploteson kushtet sipas konkursit te shpallur nga UKZ. 

1, 
\i 

i! Komisioni pejr pranimin e stafit akademik: 
11 

ii 
Ii 1. Prof. ,j\soc. dr. Ekrem Alimi 
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2. Prof. tsoc. Dr. Basri Ahmedi 

3. Prof. · ss. Dr. Kastriot Dennaku 
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Ref. nr/p2 /2022 DtPJ /09 /2022 -

Bazuar ne v~dimin e dekanit te Fakultetit te Shkencave Kompjuterike te dates 29/07 /2022. 
komisioni per zgjedhjen e angazhimit te stafit akademik ne FSHK, te paraqitur ne konkursin ref. 
nr. 01/1125 te dates 12/07/2022, i: 

PROPOZON 

Keshillit te FJHK, qe te miratoje kete propozim: 

Kandidaten D .Sc. Shejnaze Gagica propozohet per lenden : Shkrim Akademik (Ligjerata/Ushtrime) 
ne Fakultetin 1Shkencave Kompjuterike 

Arsye im: 
KandiMati/ja Dr.Sc. Shejnaze Gagica, mban Iendet e cekura qe nje kohe te gjate ne FSHK, 
por p~si qe lenda ne konkurs eshte mbuluar nga Fakulteti i Edukimit/Juridik , ne i 
propozojme komisioneve perkatese, qe sa i perket lendes se Shkrimit Akademik ne 
FSHKJ ta kene parasysh Kandidaten Dr.Sc. Shejnaze Gagica per Ligjerata apo Ushtrime. 

11 

II K . . . ••J . • fi ak d mik I om1s10m pei1 prammm e sta 1t a e : 
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1. Prof. A.soc. Dr. Artan Dermaku 

2. Prof. A.soc. Dr. Basri Ahmedi 

3. Prof. lsoc. Dr. Ragmi Mustafa 
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Ref. nr. ~llJ /2022 Dt.01' /()(],, /2022 ....... 
II I 

I I 
Ii Bazuar ne vendimin e dekanit te Fakultetit te Shkencave Kompjuterike te dates 29/07/2022. 

I

i komisioni perlzgjedhjen e angazhimit te stafit akademik ne FSHK, te paraqitur ne konkursin ref. 
I nr. 0111125 te dates 12/07/2022, i : 
i! 
I 
Ii 

PROPOZON 

II . I Keshillit te F~HK, qe re miratoje kere propozim: 

If 
11 

l\ 

Ii 
11 

! 
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Ii 
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~ 
I 
I 
i 
•I 

1. Kandi<llatet: 

MargJita Bojku, Armend Limoni dhe Fatson Svlejmani kane konkurruar per poziten Tre(3) 
asiste1t/e, per lendet: 

Teori~J e Kontrolles dhe Praktikat, Deep Learning - Metodat dhe aplikimet, Kontrolla e 
adaptueshme, Sistemet Hibride dhe te integruara te Kontrollit , Sistemet e Prodhimit, 
Dinamika dhe Kontrolla e Levi:rjes, Menaxhimi i Energjise, Mekatronik, Aplikimi i 
Aprok~imimeve ne AI dhe Robotike, Inteligjenca Artificiale e Avancuar - Metodat dhe 
aplikime, Teoria e Sistemeve Matematikore, Sistemet e Matjes dhe Metrikat, Modeli i Kontrollit 
Parashiikues, Kontrolli optimal per sistemet lineare, Te mesuarit e Perforcuar, Automatizimi 
Industfial, Perpunimi i te folurit dhe audios, Matematike e Sistemeve Inxhinierike. 

Komi ioni propozon angazhimin e kandidates Msc.Margarita Bojku per lendet : 
Teoria e Kontrolles dhe Praktikat, Deep Learning - Metodat dhe aplikimet, Kontrolla e 
adaptu shme, Sistemet Hibride dhe te integruara te Kontrollit , Sistemet e Prodhimit, 
Dinamfka dhe Kontrolla e Levi:rjes, Menaxhimi i Energjise, Mekatronik, Aplikimi i 
Aprok~· .. ·mimeve ne AI dhe Robotike, Inteligjenca Artificiale e Avancuar - Metodat dhe 
apliki e, 

Komi ioni propozon angazhimin e kandidatin Msc.Armend Limoni per tendet : Teoria 
e Sistef'eve Matematikore, Sistemet e Matjes dhe Metrikat, Modeli i Kontrollit Parashikues, 
Kontrolli optimal per sistemet lineare,, Inteligjenca Artificiale e Avancuar - Metodat dhe 
aplikinte. 



Komit'ioni propozon angazhimin e kandidatin Msc.Fatson Svlejmani per lendet: Te 
mesua it e Perforcuar, Automatizimi Industrial, Perpunimi i te folurit dhe audios, Matematike 
e Siste eve Inxhinierike. 

AKrsyd~ti~;:· M M . ·· B "ku k b d" b h 11 .. 8 26 an 1uatlja sc argante OJ am aruar stu 1met ac e or me note mesatare . 
dhe stfdimet master me note mesatare 8.25 ne Universitetin e Prishtines ,Fakulteti i 
Inxhinierise Elektrike, dhe eshte intervistuar nga komisioni. 

Kandilti/ja Msc F atson Sylejrnani ka mbaruar studimet bachellor me note mesatare 7.51 
dhe srltdimet master me note mesatare 8.00 ne Kolegjin UBT, dhe eshte intervistuar nga 
komisloni. , dhe po ashtu eshte intervistuar nga komisioni. 

Kandilti/ja Msc Annend Limoni ka mbaruar studimet bachellor me note mesatare 7.34 
1
1 

dhe s~dimet master me note mesatare 8.00 ne Universitetin e Tetoves, Fakulteti i 
ii Shkencl ave Matematiko Natyrore, dhe po ashtu eshte intervistuar nga komisioni 
'I 
Ii I Komisioni pe1· ' pranimin e stafit akademik: 

JI 1. Prof. soc. Dr. Artan Dermaku ~L--"'-~~~~-'--
11'i ,ft( (;fi . T) ' I 2. Prof. tsoc. Dr. Basri Ahmedi p.;?~?--f,&t:.£,_j 7 
Ii c~ ~ I 3. Prof. 4soc. Dr. Ragmi Mustafa _ _J'D------t~ ------
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Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosoves 
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112 

Ref. nr.~2022 Dt.(jJ I Qj'2022 
II I 

I[ Bazuar ne vdndimin e dekanit te Fakultetit te Shkencave Kompjuterike te dates 29/07/2022. 
Ji komisioni pe~ zgjedhjen e angazhimit te stafit akademik ne FSHK, te paraqitur ne konkursin ref. 
II nr. 0111125 t& dates 12/07/2022, i: 
I! 
ji 

I 
PROPOZON 

I 

I Keshillit te F$HK, qe te miratoje kete propozim: 
11 I 

1/ 1. KandiCiatet: 

II I · · k ·· k nku ·· ·1·· · t ti 
11 Elisa Mollakuqe , Buen Bairami, Shemaze Gagzca ane o rruar per poz1 en as1s en e, 
1
1 per le 1 det: 

1

1
1 Siguril e kualitetit te softuereve Vizualizim dhe procesimi i Imazheve (SEW) Siguria e 
i Intern~tit (SEW) Hyrje ne Inteligjencen Artificiale, E-Qeverisja 

1

1

1

1 

Komi!ioni propozon angazhimin e kandidatit/es PhcD. Elissa Mollakuqe per lendet : 
, Sigurii e kualitetit te softuereve Vizua/izim dhe procesimi i Imazheve (SEW) Siguria e 
ti Internetit (SEW) Hyrje ne Inteligjencen Artificiale 

11 l 
11 I Kurse r.Sc. Sheinaze Gagica propozohet per lenden : E-Qeverisja 

II Kandl1ati Msc. Buen Bajrami Oshte propozuar per pozite tjeter re konkursit 
II 

ji Arsye im: 

j Kandi~ati/ja PhD( c) Elissa Mollakuqe ka mbaruar studimet ba9elor me note mesatare 
ii 8.13 dhe studimet master me note mesatare 8.0 ne Universitetin e Prizrenit, Fakulteti i 

Shken~ave Kompjuterike, kurse studimet e doktorates ne programin e matematikes ne 
Univetisitetit "Cyril and Methodius University" Shkup dhe po ashtu eshte intervistuar nga 
komisioni. 

I 
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FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE 

Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosoves 
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112 

Ref. nr.~2022 DtOJ!~j/2022 

Bazuar ne vtndimin e dekanit te Fakultetit te Shkencave Kompjuterike te dates 29/07/2022. 
komisioni pe zgjedhjen e angazhimit te stafit akademik: ne FSHK, te paraqitur ne konkursin ref. 
nr. 01/1125 t ·dates 12/07/2022, i: 

PROPOZON 

Keshillit te Ff HK, qe te miratoje kete propozim: 

1. 

Pro o'zohet Pro .Dr. Paton Berisha per poziten Dy(2) mesimdhenes/e, per lendet: 

Deep earning - Metodat dhe aplikimet, Aplikimi i Aproksimimeve ne AI dhe Robotike, 
Inteli "enca Artijiciale e Avancuar - Metodat dhe aplikime, Teoria e Sistemeve Matematikore, 
Modetf i Kontrollit Parashikues, Kontrolli optimal per sistemet lineare, Matematike e Sistemeve 
Inxhinierike. 

Kurse ~endet : 
Sistemf,lt e Prodhimit, Dinamika dhe Kontrolla e Levi:<,jes, Mekatronike, Te mesuarit e 
Piirfor uar, Automatizimi Industrial, Piirpunimi i te folurit dhe audios 

Duhet te ridalin ne konkurs 

Arsye~im: 

Kanditlati/ja Prof.Dr.Paton Berisha i ploteson te gjitha kushtet juridiko formale per 
lendetlne konkurs. Eshte profesor i rregullt ne FSHMN, ka nje bagazh te madh akademik, 
dhe kJ nje bashkepunim te vazhdueshem me FSHK. 
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111 I /:;z:;;r; , 
J 1. Prof. A~oc. Dr. Artan Dermaku JL.f/'r2-""·_,,_.,.<.4 ><-/ ';; __ 
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II i 2. Prof. Alsoc. Dr. Basri Ahmedi 
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J/ 3. Prof. A/soc. Dr. Ragmi Mustafa 
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I! Komisioni pe]' pranimin e stafit akademik: 
11 

l1 

j1 

1[ 1. Prof. A.soc. Dr. Artan Dermaku 
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11 
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2. Prof.1soc. Dr. Basri Ahmedi 

3. Prof. Asoc. Dr. Ragmi Mustafa 
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Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosoves 
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112 

Ref. nr.fQ:j_;2022 Dt.OJ (65/2022 Ii I 

J! Bazuar ne vJndimin e dekanit te Fakultetit te Shkencave Kompjuterike te dates 29/07/2022. 
1i komisioni pet zgjedhjen e angazhimit te stafit akademik ne FSHK, te paraqitur ne konkursin ref. 
ii nr. 01/1125 te dates 12/07/2022, i: 
'I I 
I· 
11 PROPOZON 

Ii I 
11 Keshillit te F$HK, qe te miratoje kete propozim: 

II 1. Kandibatet: 

II Jeton 1etmi, Eijona Huruglica, Refik Ramadani kane konkurruar per poziten asistent/e, per 
Ii lenderl: 

I
I ~I I Bazat 'e te dhenave Data haze e avancuar (SEW) Sherbimet e bazuara ne WEB(SEW), 
I Zhvilli, et per Internet. 
r I 

11 Komi~ioni propozon angazhimin e kandidatit/es Msc. Jeton Selimi 
.1 I 
Ii Kandidatja Msc. Eriona Huruglica per tendet nuk i ploteson kushtet ,sepse vjen nga 
1! fusha k ekonomise, master i kryer ne Fakultetin Ekonomik. 
I I I Dhe k~didati PhD(c). Re(jk Ramadani CshtC propozuar per pozitC tj eter tc konkursit 

I j· II I 
( : 

li Arsye im: 

I Kandi~ati/ja Msc Jeton Selimi ka mbaruar studimet ba9ellor me note mesatare 9.07 ne 
Ii Unive{sitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan dhe studimet master me note mesatare 9.00 ne 
ii Univejsitetin e Prishtines, Fakulteti i Edukimit, Drejtimi Master i Teknologjise 
JI Inforu1ative dhe po ashtu eshte intervistuar nga komisioni. 
'I 
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Ref. nr{otr /2022 Dt.03 /eJi/2022 
"" 

ji II 

Ji Bazuar ne vdndimin e dekanit te Fakultetit te Shkencave Kompjuterike te dates 29/07/2022. 
ji komisioni pe~ zgjedhjen e angazhimit te stafit akademik ne FSHK, te paraqitur ne konkursin ref. 
11 nr. 01/1125 t~ dates 12/07/2022, i : 
1! ij 

II 11 

II 1, 

11 'I' 

PROPOZON 

I! I 

j! Keshillit te F$HK, qe te miratoje kete propozim: 

1
1
1 

1. Kandihatet: 
I' 

JI Buen ~ajram, kane konkurruar per poziten Dy(2) asistent/e, per Iendet: 

II Arkiviii Digjital dhe Sistemet e Informimit, Programet Aplikative ne E-Qeverisje, Parimet e 
ii Sistembve, Informative Informatika, Sociale Sistemet Virtuale, Databaza per E-Qeverisje, 

I
i Progra.

1

mimi dhe E-Qeverisja, Zhvillimet ne Cloud. 
I I 
II Komi~ioni propozon angazhimin e kandidatit/es Msc. Buen Bajrami per lendet : 
11 Arkivihzi Digjital dhe Sistemet e Informimit, Programet Aplikative ne E-Qeverisje, Parimet e 
II/ Sistem.f~e Inf~n!'ative, Sistemet Virtuale, Databaza per E-Qeverisje Programimi dhe E-
! Qeveris1a, Zhv1ll1met ne Cloud 
II I I 'I 

1

'

1

1 Kurse Kandidatje Dr.Sc. Shejnaze Gagica propozohet per lenden : Informatika Sociale 
I 11 

11 I 
J! Arsyetim: 
~ Kandifati/j_a Msc Buen Bajram ka mbaruar studimet ba~ellor ne Fakultetin e Shkencave 
Ii Kompjutenke me note mesatare 8.72 dhe studimet master "E-Qeverisje"me note 
II mesatdre 9.2 ne Universitetin Publik te Gjilanit "Kadri Zeka" dhe, dhe po ashtu eshte 
j] intervi~tuar nga komisioni. 
,I 
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, I 

11 I 
Ii I ii 1. Prof. Al.soc. Dr. Artan Dermaku 
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2. Prof. Asoc. Dr. Basri Ahmedi 
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3. Prof. J1soc. Dr. Ragm1 Mustafa 
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1

1

1
1 I Ref. nr:~2022 DtllJ .Dj /2022 
I . 

II Bazuar ne vJndimin e dekanit te Fakultetit te Shkencave Kompjuterike te dates 29/07/2022. 
1

j! komisioni pe~ zgjedhjen e angazhimit te stafit akademik ne FSHK, te paraqitur ne konkursin ref. 
I nr. 0111125 te dates 12/07/2022, i: 
" I 

I! 

II 
PROPOZON 

Ii Keshillit te FSHK, qe te miratoje kete propozim: 

Ii 1. Kandihatet: 

Paitiml Vela, Retik Ramadani kane konkurruar per poziten Nje(l) asistent/e, per lendet: 

Inxhin!ieria Softuerike, WEB Design i Avancuar(SEW), Senzoret dhe Interface, Ndertimi i E
Bizneskve, Analiza e kerkesave per WEB-Aplikacione. 

Komi~ioni propozon angazhimin e kandidatit/es PhD(c). Pajtim Velen per /endet : 
WEB hesign i Avancuar(SEW) Senzaret dhe Interface , Analiza e kerkesave per WEB
Aplikahione. 

Dhe Jndidati PhD(c). Refik Ramadani Cshte propozuar per pozite tjetfa te konkursit 

ArsyJim: 

I 
Kandi4ati/ja PhD(c) Pajtim Vela ka mbaruar studimet ba9ellor me note mesatare 7.48 ne 
kolegjin UBT, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike dhe studimet master me note 
mesata~e 8.0 ne Universitetin e Evropes Juglindore ne Maqedonine Verior, Fakulteti i 
Shkendave Kompjuterike, kurse studimet e doktorates ne Universitetit e "Veliko 
Tamo~o" - Bulgaria, dhe po ashtu eshte intervistuar nga komisioni 
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UNIVERSITETI PUBLIK "KADRI ZEKA" 
FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE 

Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosoves 
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112 

1: I 

I Bazuar ne tendimin e dekanit te Fakultelit re Shkencave Kompjuterike te dates 29/07/2022. 
Ii komisioni p~r zgjedhjen e angazhimit te stafit akademik ne FSHK, te paraqitur ne konkursin ref. 
II nr. 0111125 ~e dates 12/07/2022, i: 
j! I 

Ref. nr~2022 01.93 /O'j/2022 

PROPOZON 
I! ' 
'r I 

I
' I ' ' 

Ii I 
I I 

I! Keshillit te ~SHK, qe te miratoje kete propozim: 
Ii I 

Ii' I. Kandidatet: 
i. I 

II Sela#t/ Klaiqi , Refik Ramadani ,Pajtim Vela kane konkurruar per poziten Dy(2) asistent/e, , per I~ndet: 

Prog~amim I ,Algoritmet dhe struktura e te dhenave, Programim II ,Programimi i Orientuar 
ne Objekte, Algoritmet dhe Inteligjenca Artijiciale ,TIK ne Juridik dhe TIKne Edukim. I 

Komisioni propozon angazhimin e kandidatit/es PhD(c). Selami Klaiqi per lendet: 
Progr~mim I, Programim II, Programim i Orientuar ne Objekte 

I 

Kan~idati PhD(c). Refik Ramadani per lendet : TIK ne Juridik 
I 

Dhe ~andidati PhD(c). Pajtim Vela eshte propozuar per pozite tjeter te konkursit 
I 

A i. 
rsyetim: 

Kand*ati/ja PhD(c) Selami Klaiqi ka mbaruar studimet ba9ellor me note mesatare 7.82 
ne Universitetin e Prishtines , Fakulteti i Inxhinierise Elektroteknike, studimet master me 
note rriesatare 8.67 ne Universitetin e Prishtines, Fakulteti i Edukimit, Drejtimi Master i I 

Teknologjise Informative dhe ne masteri ne Kolegjin Tempulli, Fakulteti i Shkencave 
Kompjrterike me note mesatare 8.44, kurse studimet e doktorates ne Universitetit e 
"Velik9 Tamovo" - Bulgaria, ku per momentin eshte PhD( c) dhe po ashtu eshte 
intervi,tuar nga komisioni. Eshte i vetmi kandidat potencial per poziten ne fjale. 
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I 

Kapdidati/ja PhD( c) Refik Ramadani ka mbaruar studimet ba9ellor me note mesatare 
(rnik e ka ne diplome) dhe studimet master me note mesatare 7.87 ne Universitetin e 
Evfopes Juglindore ne Maqedonine Verior, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike, kurse 
stul:iimet e doktorates ne Universitetit e "Veliko Tarnovo"- Bulgaria, dhe poashtu eshte I 

int1rvistuar nga komisioni. 

i 

Komisioni per pranimin e stafit akademik: 
I 
I 

I 
1. Pror Asoc. nr. Artan ncrrnaku 

2. Pro:lf. Asoc. Dr. Basri Ahmedi 
i 
I 

3. Prof. Asoc. Dr. Ragmi Mustafa 
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